
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2021-141 19918/6.30/21-2 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   26.11.2021 

 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážená paní doktorko, 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „OIP“) obdržel dne 
11.11.2021 žádost vašeho klienta (dále jen „Žadatel“):  
    

    
 

 
 
o poskytnutí informací (dále jen „Žádost“) ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), kterou Žadatel 
požadoval poskytnutí následujících informací dle Informačního zákona: 
 
„1. Kolik správních řízení zahájil Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj v 
období od 1. ledna 2021 do 30. června 2021 ve vztahu k podezření, že kontrolovaná osoba měla 
umožnit výkon nelegální práce fyzickým osobám – cizincům podle ustanovení: § 5 písm. e) bod 2 
zákona o zaměstnanosti, kteří byli jakožto zaměstnanci prodávajícího součástí převodu části 
závodu/závodu, který byl realizovaný mezi prodávajícím, který nebyl agenturou práce, a kupujícím, 
který byl agenturou práce. Žádám o sdělení počtu správních řízení, jejich výsledku a dále o sdělení 
obchodní firmy a IČ obviněné.“  

 
OIP poskytuje tímto Žadateli následující informace požadované Žádostí: 
V období od 1. ledna 2021 do 30. června 2021 zahájil OIP ve vztahu k podezření, že kontrolovaná 
osoba měla umožnit výkon nelegální práce fyzickým osobám – cizincům podle ust. § 5 písm. e) 
bod 2 zákona o zaměstnanosti, kteří byli jakožto zaměstnanci prodávajícího součástí převodu části 
závodu/závodu, který byl realizovaný mezi prodávajícím, který nebyl agenturou práce, a kupujícím, 
který byl agenturou práce, jediné přestupkové řízení. Toto bylo zahájeno s Žadatelem (obchodní 
firma: ) a je vedeno pod sp.zn. S6-2021-48. Toto 
řízení doposud skončeno nebylo. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
vedoucí právního oddělení 



2. strana Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. č.j. 19918/6.30/21-2 

  

 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 
 

 
 


		2021-12-10T09:45:42+0100
	Mgr. Petr Kyncl




